
Suvestinė redakcija nuo 2016-01-01 iki 2017-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-01-20, i. k. 2014-00307 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SUTARČIŲ SU ADVOKATAIS, TEIKIANČIAIS ANTRINĘ TEISINĘ PAGALBĄ, 

SUDARYMO TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO  

 

2014 m. sausio 20 d. Nr. 1R-15 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo 17 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 

t v i r t i n u  pridedamus: 

1. Sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo 

tvarkos aprašą.  

2. Sutarčių su advokatais, konkrečioje byloje teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, 

sudarymo tvarkos aprašą. 

 

 

 

Teisingumo ministras      Juozas Bernatonis 

  



 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2014 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 1R-15 

 

 

 

SUTARČIŲ SU ADVOKATAIS, PRIREIKUS TEIKIANČIAIS ANTRINĘ TEISINĘ 

PAGALBĄ, SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo tvarkos 

aprašas (toliau – aprašas) nustato sutarčių su advokatais, pagal Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymą (toliau – Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymas) prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo tvarką. 

2. Sutartis su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (toliau – tarnyba) dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus gali sudaryti į Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašą 

įrašyti advokatai, turintys advokato pažymėjimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1R-340, 2015-12-16, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19923 

 

3. Sutartys dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus negali būti sudarytos su 

advokatais:  

3.1. dėl kurių Lietuvos advokatūra pateikė neigiamą nuomonę dėl tinkamumo teikti valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą; 

3.2. su kuriais sudarytos sutartys dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo buvo nutrauktos dėl jų 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymo per paskutinius 5 metus iki informacijos apie sutarčių su 

advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymą paskelbimo dienos. 

4. Šiame apraše vartojamos sąvokos paaiškintos Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

SUTARČIŲ SU ADVOKATAIS, PRIREIKUS TEIKIANČIAIS ANTRINĘ TEISINĘ 

PAGALBĄ, SUDARYMO TVARKA 

 

5. Informacija apie sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, 

sudarymą skelbiama ne mažiau kaip du kartus per metus, taip pat esant poreikiui, kai dėl objektyvių 

priežasčių (pasibaigus sutarčiai prireikus teikti antrinę teisinę pagalbą, dėl advokatų, teikiančių 

antrinę teisinę pagalbą, didelio darbo krūvio konkrečioje tarnybos veiklos teritorijos dalyje ar kt.) 

nedelsiant būtina užtikrinti antrinės teisinės pagalbos teikimą. 

6. Informaciją apie sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą 

tarnybos veiklos teritorijoje, sudarymą skelbia tarnyba interneto svetainėje www.teisinepagalba.lt ir 

praneša Lietuvos advokatūrai, kuri šią informaciją paskelbia savo interneto svetainėje 

www.advoco.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4116eaa0a4cd11e5be7fbe3f919a1ebe


 

7. Skelbime apie sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, 

sudarymą nurodoma: advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę pagalbą, veiklos teritorija; teisės 

sritys, kuriose advokatai teikia antrinę teisinę pagalbą; kur ir kokius dokumentus būtina pateikti; iki 

kada priimami advokatų, pageidaujančių sudaryti sutartis (toliau – pretendentai), dokumentai; kur 

galima gauti išsamesnę informaciją apie sutarčių sudarymą. 

8. Pretendentas tarnybai pateikia: 

8.1. prašymą sudaryti sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus; 

8.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

8.3. advokato pažymėjimo kopiją;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1R-340, 2015-12-16, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19923 

 

8.4. užpildytą pretendento anketą (šio aprašo 1 priedas). 

9. Pretendentai šio aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus pateikia tarnybai asmeniškai, 

siunčia registruotu laišku, faksu ar elektroniniu paštu. 

10. Kilus abejonių dėl dokumentų kopijų tikrumo, tarnyba turi teisę prašyti advokato pateikti 

šio aprašo 8 punkte nurodytų dokumentų originalus ar notaro patvirtintas jų kopijas. 

11. Pretendentų pateikti dokumentai registruojami pretendentų, pageidaujančių sudaryti 

sutartis dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus, prašymų ir kitų pateiktų dokumentų 

registravimo žurnale (šio aprašo 2 priedas). 

12. Pretendentų dokumentai priimami per 14 kalendorinių dienų nuo informacijos apie 

sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymą paskelbimo interneto 

svetainėje www.teisinepagalba.lt dienos, įskaitant paskelbimo dieną.   

13. Jei pretendentas nepateikia visų šio aprašo 8 punkte nurodytų dokumentų iki šio aprašo 12 

punkte nurodyto termino pabaigos arba sutikrinant pateiktas dokumentų kopijas ir jų originalus ar 

notaro patvirtintas dokumentų kopijas nustatoma, kad pateiktos dokumentų kopijos neatitinka šių 

dokumentų, arba yra šio aprašo 3.2 papunktyje nustatytas pagrindas, neleidžiantis pretendentui 

sudaryti sutarties dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo šio aprašo 12 punkte nurodyto termino pabaigos priimamas sprendimas atsisakyti sudaryti 

sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus ir pretendento nurodytu adresu, faksu ar 

elektroniniu paštu išsiunčiamas pranešimas, kad neleidžiama sudaryti šios sutarties (šio aprašo 8 

punkte nurodyti dokumentai ar jų  kopijos negrąžinami). 

14. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po dokumentų priėmimo termino pabaigos tarnyba 

kreipiasi į Lietuvos advokatūrą, prašydama pateikti nuomonę dėl pretendentų tinkamumo teikti 

valstybės garantuojamą teisinę pagalbą. Lietuvos advokatūra nuomonę dėl pretendentų tinkamumo 

teikti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą pateikia ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo 

tarnybos kreipimosi datos. Lietuvos advokatūrai nepateikus nuomonės dėl pretendento tinkamumo 

teikti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą per 30 kalendorinių dienų nuo tarnybos kreipimosi 

dienos, laikoma, kad pretendentas tinkamas teikti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą. 

15. Jeigu pretendentas pateikia tarnybai visus šio aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus ir 

nėra šio aprašo 3 punkte nustatytų pagrindų, jis informuojamas apie sutarties dėl antrinės teisinės 

pagalbos teikimo prireikus sudarymą jo nurodytu adresu, faksu ar elektroniniu paštu išsiunčiant 

pranešimą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Lietuvos advokatūros nuomonės dėl pretendento 

tinkamumo teikti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą pateikimo tarnybai dienos arba nuo šio 

aprašo 14 punkte nurodyto termino šiai nuomonei pateikti pabaigos. Jeigu Lietuvos advokatūra 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4116eaa0a4cd11e5be7fbe3f919a1ebe


 

pateikė neigiamą nuomonę dėl tinkamumo teikti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas po šios nuomonės pateikimo priimamas sprendimas atsisakyti sudaryti 

sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus ir pretendento nurodytu adresu, faksu ar 

elektroniniu paštu išsiunčiamas pranešimas, kad neleidžiama sudaryti šios sutarties (šio aprašo 8 

punkte nurodyti dokumentai ar jų  kopijos negrąžinami). 

16. Tarnybos sprendimas atsisakyti sudaryti sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo 

prireikus gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

17. Sutartys dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus su advokatais sudaromos ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po šio aprašo 15 punkto nurodyto pranešimo išsiuntimo. 

Advokatai, su kuriais tarnyba sudaro sutartis dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo prireikus, per 1 

darbo dieną nuo šių sutarčių pasirašymo įrašomi į Advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę 

pagalbą, sąrašą.  

18. Tarnyba per 1 darbo dieną nuo advokatų įrašymo į Advokatų, prireikus teikiančių antrinę 

teisinę pagalbą, sąrašą jį pateikia Lietuvos advokatūrai ir koordinatoriui (koordinatoriams). 

 

___________________ 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2014 m. sausio 20 d. įsakymu Nr.1R-15 

 

 

 

SUTARČIŲ SU ADVOKATAIS, KONKREČIOJE BYLOJE TEIKIANČIAIS ANTRINĘ 

TEISINĘ PAGALBĄ, SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sutarčių su advokatais, konkrečioje byloje teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato sutarčių su advokatais, pagal Lietuvos Respublikos 

valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymą (toliau – Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos įstatymas) konkrečioje byloje teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo tvarką. 

2. Sutartis su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (toliau – tarnyba) dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje gali sudaryti į Lietuvos praktikuojančių 

advokatų sąrašą įrašyti advokatai, turintys advokato pažymėjimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1R-340, 2015-12-16, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19923 

 

3. Sutartys dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje negali būti sudarytos su 

advokatais: 

3.1. su kuriais sudarytos sutartys dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo buvo nutrauktos dėl jų 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymo per paskutinius 5 metus iki sutarties dėl antrinės teisinės 

pagalbos teikimo konkrečioje byloje sudarymo dienos; 

3.2. kurie pagal sudarytą sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos konkrečioje byloje sąmoningai 

pateikė tarnybai klaidingus duomenis apie save arba suteiktą (teikiamą) antrinę teisinę pagalbą ir 

dėl to nepagrįstai buvo išmokėtas užmokestis už suteiktą antrinę teisinę pagalbą ir atlygintos kitos 

antrinės teisinės pagalbos išlaidos per paskutinius 5 metus iki naujos sutarties dėl antrinės teisinės 

pagalbos teikimo konkrečioje byloje sudarymo dienos.  

4. Šiame apraše vartojamos sąvokos paaiškintos Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

SUTARČIŲ SU ADVOKATAIS, KONKREČIOJE BYLOJE TEIKIANČIAIS ANTRINĘ 

TEISINĘ PAGALBĄ, SUDARYMO TVARKA 

 

5. Jeigu buvo gautas pareiškėjo prašymas, kad antrinę teisinę pagalbą teiktų advokatas, kuris 

nėra įtrauktas į Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 17 straipsnio 2 dalyje nurodytus 

sąrašus (toliau – prašymas), tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo suteikti 

antrinę teisinę pagalbą priėmimo dienos, jeigu nėra šio aprašo 3 punkte nurodytų pagrindų, raštu 

kreipiasi į prašyme nurodytą advokatą, prašydama pateikti: 

5.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

5.2. advokato pažymėjimo kopiją.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4116eaa0a4cd11e5be7fbe3f919a1ebe


 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1R-340, 2015-12-16, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19923 

 

6. Advokatas šio aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus pateikia tarnybai iki jos nurodyto 

termino, kuris turi būti ne trumpesnis kaip 7 darbo dienos nuo tarnybos kreipimosi išsiuntimo 

dienos, asmeniškai, siunčia registruotu laišku, faksu ar elektroniniu paštu. 

7. Kilus abejonių dėl gautų dokumentų kopijų tikrumo, tarnyba turi teisę prašyti advokato 

pateikti šio aprašo 5 punkte nurodytų dokumentų originalus ar notaro patvirtintas jų kopijas.  

8. Jeigu advokatas šio aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus jau buvo pateikęs tarnybai ir 

nėra šio aprašo 9 punkte nustatytų pagrindų, tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo suteikti antrinę teisinę pagalbą priėmimo dienos informuoja prašyme nurodytą advokatą 

apie sutarties dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje sudarymą išsiųsdama 

pranešimą jo sutikime nurodytu adresu, faksu ar elektroniniu paštu. 

9. Sutartis dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje nesudaroma, jeigu: 

9.1. advokatas atsisako ją sudaryti;  

9.2. advokatas nepateikia šio aprašo 5 punkte nurodytų dokumentų iki šio aprašo 6 punkte 

nurodyto termino (išskyrus šio aprašo 8 punkte nurodytą atvejį); 

9.3. sutikrinant pateiktas dokumentų kopijas ir jų originalus ar notaro patvirtintas dokumentų 

kopijas, nustatoma, kad pateiktos dokumentų kopijos neatitinka šių dokumentų; 

10. Jeigu nėra šio aprašo 9 punkte nustatytų pagrindų, advokatas per 1 darbo dieną 

informuojamas apie sutarties dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje sudarymą 

išsiunčiant pranešimą jo nurodytu adresu, faksu ar elektroniniu paštu. 

11. Sutartis dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje su advokatu sudaroma 

ne vėliau nei per 3 darbo dienas nuo visų šio aprašo 5 punkte nurodytų dokumentų pateikimo dienos 

arba šio aprašo 8 punkte nurodyto pranešimo išsiuntimo dienos. Advokato ir tarnybos bendru 

susitarimu šiame punkte nurodytas terminas dėl objektyvių priežasčių gali būti pratęstas, bet ne 

ilgiau nei iki Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 18 straipsnio 6 dalyje numatyto 

sprendimo dėl advokato paskyrimo termino pabaigos.  

12. Jeigu nustatoma, kad yra šio aprašo 3 punkte įtvirtinti pagrindai, ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo sprendimo suteikti antrinę teisinę pagalbą priėmimo dienos priimamas sprendimas 

atsisakyti sudaryti sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo konkrečioje byloje ir advokatui bei 

pareiškėjui išsiunčiamas pranešimas, kad atsisakoma sudaryti šią sutartį. 

13. Jeigu nustatoma, kad yra šio aprašo 9 punkte įtvirtinti pagrindai, ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo šio aprašo 6 punkte nurodyto termino pabaigos arba šio aprašo 8 punkte nurodytu 

atveju ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo sprendimo suteikti antrinę teisinę pagalbą priėmimo 

dienos priimamas sprendimas atsisakyti sudaryti sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo 

konkrečioje byloje ir advokatui bei pareiškėjui išsiunčiamas pranešimas, kad atsisakoma sudaryti 

šią sutartį (šio aprašo 5 punkte nurodyti dokumentai negrąžinami).  

14. Tarnybos sprendimas atsisakyti  sudaryti sutartį dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo 

konkrečioje byloje gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

___________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4116eaa0a4cd11e5be7fbe3f919a1ebe


 

Sutarčių su advokatais, prireikus 

teikiančias antrinę teisinę pagalbą, 

sudarymo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

 
 

VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBA 

 

 

 

PRETENDENTO, PAGEIDAUJANČIO SUDARYTI SUTARTĮ DĖL ANTRINĖS TEISINĖS 

PAGALBOS TEIKIMO PRIREIKUS, 

A N K E T A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Pretendento vardas, pavardė 

 

 

 

 

_______________________ 

  



 

1. Vardas (-ai) 
 

 

2. Pavardė  
 

 

3. Gimimo data (metai, mėnuo, diena) 
 

 

4. Namų adresas, telefono, fakso 

numeriai, elektroninio pašto adresas 

Namų adresas: 

Telefono Nr.:                           Fakso Nr.: 

El. pašto adresas: 

5. Darbo vietos adresas, telefono, 

fakso numeriai, elektroninio pašto 

adresas 

Darbo vietos adresas: 

Telefono Nr.                            Fakso Nr. 

El. pašto adresas: 

 

2 

 

Pretendento parašas _________________________ 

Data________________ 

 

Žyma apie pretendento atitiktį Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatyme ir sutarčių su advokatais, prireikus teikiančiais antrinę teisinę pagalbą, sudarymo tvarkos 

apraše nurodytiems reikalavimams: 

_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

Asmuo, atsakingas už personalo tvarkymą 

 

_____________        __________________________ 
(data)      (parašas)      (vardas, pavardė) 

  



 

Sutarčių su advokatais, prireikus 

teikiančias antrinę teisinę pagalbą, 

sudarymo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

PRETENDENTŲ, PAGEIDAUJANČIŲ SUDARYTI SUTARTIS DĖL ANTRINĖS 

TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMO PRIREIKUS, PRAŠYMŲ IR KITŲ PATEIKTŲ 

DOKUMENTŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 

Eilės 

Nr. 

Pretendento, 

pageidaujančio 

sudaryti sutartį dėl 

antrinės teisinės 

pagalbos teikimo 

prireikus, vardas ir 

pavardė 

Pateikti 

dokumentai 

(nurodyti) 

Prašymo ir 

dokumentų 

pateikimo 

data 

Prašymą ir 

dokumentus 

priėmusio 

asmens vardas, 

pavardė ir 

parašas 

Pretendento 

parašas 

Pastabos 

       

       

       
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-340, 2015-12-16, paskelbta TAR 2015-12-18, i. k. 2015-19923 
Dėl teisingumo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 1R-15 „Dėl sutarčių su advokatais, teikiančiais antrinę 

teisinę pagalbą, sudarymo tvarkos aprašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4116eaa0a4cd11e5be7fbe3f919a1ebe

